
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 112 del 09/08/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le Politiche Culturali e il 
Turismo 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      D.D. n. 29 del 31/03/2017 - Approvazione graduatoria e assegnazione contributi a 

istituzioni museali private - capitolo 5013 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ex UOD 54.12.04 'Promozione e valorizzazione di  Musei  e bibliotech ora UOD
50.12.01 ,   essendo confluita  nella  nuova Direzione Generale  50.12  “Direzione Generale  Politiche
Culturali e il Turismo,”con: 

a) decreto dirigenziale n. 29 del 31/03/2017, pubblicato sul BURC n. 29 del 03 aprile   2017,
approva  l'Avviso pubblico per l'accesso  ai contributi a sostegno degli interventi, delle attivita'
e servizi finalizzati allo sviluppo, promozione e valorizzazione dei musei e delle raccolte di
ente  locale  e  di  interesse  locale  per  l'anno  2017,  procedendo,  contestualmente,  alla
prenotazione dell'impegno della spesa sui capitoli  5006, 5011 e 5013 di spesa corrente e
capitoli 5010, 5070 e 5080 di spesa in conto capitale così come riportata nel relativo allegato
contabili;

b)  decreto  dirigenziale  n.  60  dell'01/06/2017  istituisce,  tra  l'altro,  il  Gruppo  di  Lavoro  per
l’istruttoria ai fini dell'ammissibilità delle istanze presentate sulla base dell' Avviso Pubblico
appena sopra citato, la relativa valutazione e la redazione delle relative graduatorie secondo i
criteri ed i parametri nel medesimo specificati ;

VISTI
a)  la nota del  03/08/2017   con la quale il  succitato Gruppo di lavoro ha trasmesso alla UOD

50.12.01 tutti gli atti ed i verbali riepilogativi relativi alla procedura adottata durante le attività di
valutazione di legittimità e di merito, comprensivi di ogni allegato;

b) in particolare, il verbale conclusivo  n° 12 del 01/08/2017 del  contenente in relazione al capitoli
5013  (Spese  correnti  per  il  sostegno  di  iniziative  ed  attività  finalizzate  alla  promozione  e
valorizzazione dei musei e del patrimonio museale  campano di  istituzioni sociali private senza
scopo di lucro – Commissioni, studi e ricerche – L.r. 12/05)  
1. la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento con l'indicazione del corrispondente

contributo concesso stilata avuto riguardo alla tipologia di intervento nonché in funzione dei
diversi capitoli di spesa correlati alla natura giuridica del soggetto beneficiario  (Allegato
A);

2. l'elenco dei progetti  idonei ma non finanziabili  per esaurimento delle risorse finanziarie
disponibili (Allegato B)

VISTI gli artt. 10 e art.11 dell’Avviso  Pubblico che stabiliscono la relativa copertura finanziaria e l’entità
massima di ciascun contributo ammesso a valutazione;

VERIFICATI
a) l'operato del Gruppo di lavoro che si è svolto secondo i criteri ed i parametri specificati nell' Avviso
medesimo,  secondo  le  ulteriori  modalità  indicate  nel  sopra  ricordato  decreto  dirigenziale  n.  60
dell'01/06/2017 e nel rispetto delle più generali norme che disciplinano il procedimento amministrativo;
b) l'insussistenza di conflitto di interessi per ciascuno dei componenti del gruppo di lavoro;

RILEVATO  che,  relativamente a  taluni  progetti   che avanzano richieste di  contributo esorbitanti   il
massimo concedibile rispetto a quanto stabilito dall’art. 11 dell’Avviso Pubblico, si è proceduto d'ufficio
alla rideterminazione del  costo progettuale complessivo ammissibile e, parimenti,del relativo contributo
assegnabile, ferma restando, in termini percentuali ma rimodulata anch'essa in valore assoluto, la quota
di compartecipazione proposta ed assicurata;

RITENUTO, quindi, di dover approvare:
a) la  graduatoria  dei  progetti  ammessi  a  finanziamento  con  l'indicazione  del  corrispondente

contributo concesso stilata  avuto  riguardo alla  tipologia  di  intervento nonché in  funzione dei
diversi capitoli di spesa correlati alla natura giuridica del soggetto beneficiario (Allegato A);

b) l'elenco dei progetti idonei ma non finanziabili per esaurimento delle risorse finanziarie disponibili
(Allegato B)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



RITENUTO, inoltre, 

1. di  dover  procedere, ad  impegnare  la  somma  di  €  80.191,86
(ottanatamilacentonovantunoeuro/86) giusta prenotazione di impegno di pari importo n. 1167
del  31/03/2017, indicando,  ai  sensi  del  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e  sue
successive integrazioni e modificazioni, la seguente transazione elementare:
- Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Codificazione della transazione elementare di bilancio

Cap. di
spesa

Miss Progr TIT Macr Codice completo
PdC

Codice gestionale
SIOPE

Cofog Cod.
UE

Ricorr Per.
sanità

Totale
impegnato  e
assegnato

5013 5 2 1 104 1.04.04.00.000 1.04.04.00.001 08.2 8 4 3 € 80.191,86

2. di  stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che il pre-impegno
1167/2017 presenta la seguente competenza economica: 01/05/2017-31/12/2017;

3. di attestare che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica derivante dall’assegnazione dei predetti
finanziamenti a valere sul cap. 5013 è imputabile all’esercizio finanziario 2017;

DATO ATTO che contestualmente alla data di adozione del presente atto si provvede, per le concessioni
di  importo  superiore  a  Euro  1.000,00,  alla  pubblicazione  ai  sensi  degli  artt.  26  e  27  del  Decreto
legislativo 33/2013;

VISTI
- la L.r. 30 aprile 2002, n.7;
- il D.lgs.118/2011 ss.mm.ii; 
- la L.r. 18 gennaio 2016, n. 2
- la L. r.  20 gennaio 2017, n. 4 di approvazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio

2017-2019
- la Delibera G.R. n. 6 del 10/01/2017;
- la Delibera G.R. n. 59 del 07/02/2017; 
- la Delibera G.R. n. 76 del 14/02/2017:
- la Delibera G.R. n. 107 del 28/02/2017;

Alla  stregua dell’istruttoria  compiuta  dall’UOD n.  50.12.01 “Promozione e valorizzazione di  musei  e
biblioteche”,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  della  stessa  resa  dal  Dirigente  della
medesima UOD

DECRETA

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

1. di approvare :
1.1. la  graduatoria  dei  progetti  ammessi  a  finanziamento  con  l'indicazione  del  corrispondente

contributo concesso stilata avuto riguardo alla tipologia di  intervento nonché in funzione dei
diversi capitoli di spesa correlati alla natura giuridica del soggetto beneficiario (Allegato A) ;

1.2. l'elenco  dei  progetti  idonei  ma  non  finanziabili  per  esaurimento  delle  risorse  finanziarie
disponibili (Allegato B);

2. di impegnare  la somma di  € 80.191,86 (ottanatamilacentonovantunoeuro/86) giusta prenotazione
di impegno di pari importo n. 1167 del 31/03/2017, indicando, ai sensi del Decreto legislativo 23

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



giugno  2011,  n.  118,  e  sue  successive  integrazioni  e  modificazioni,  la  seguente  transazione
elementare:
    Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Codificazione della transazione elementare di bilancio

Cap. di
spesa

Miss Progr TIT Macr Codice completo
PdC

Codice gestionale
SIOPE

Cofog Cod.
UE

Ricorr Per.
sanità

Totale
impegnato  e
assegnato

5013 5 2 1 104 1.04.04.00.000 1.04.04.00.001 08.2 8 4 3 € 80.191,86

3. di  stabilire,  ai  fini  dell'applicazione  del  principio  di  competenza  economica,  che  il  pre-impegno
1167/2017, presenta la seguente competenza economica: 01/05/2017-31/12/2017;

4. di attestare  che l'esigibilità dell'obbligazione giuridica derivante dall' assegnazione dei predetti
finanziamenti a valere sul cap. 5013 e imputabile all'esercizio finanziario 2017;

5. di provvedere contemporaneamente alla data di adozione del presente atto, per le concessioni di
importo superiore a Euro 1.000,00, alla relativa  pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del Decreto
legislativo 33/2013;

6. di  comunicare che  avverso  il  presente  provvedimento  è  proponibile  ricorso  davanti  al  TAR
Campania entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla sua conoscenza ovvero ricorso straordinario
al capo dello Stato entro il termine di 120 giorni;

7. di trasmettere il presente atto:
- alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie- UOD 50.13.02 “Gestione della    
spesa regionale” per tutti gli adempimenti consequenziali;
-  alla D.G. 50.12 (Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo)
- alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza

                                                                 Il Dirigente dell’UOD 
“Promozione e valorizzazione di musei 
      e biblioteche”

                                                                                                Dott.ssa Anita Florio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



Sheet1

Page 1

Allegato A

N Capitolo Beneficario Codice Fiscale
Progetto

Museo Sede Punteggio

1 5013 Associazione Il Didrammo 94030430659 MUDIF 53 € 5.700,00

2 5013 Istituto POLITEIA 94196520632 Progetto di Settore 49,2  € 11.360,00 

3 5013 80011930635 46  € 10.000,00 

4 5013 95054740634 Campania sacra Progetto di Settore 45,6  € 10.000,00 

5 5013 93014510650 Progetto di Settore 43,2  € 12.000,00 

6 5013 93048570639 Progetto di Settore 43,2  € 12.000,00 

7 5013 82000990638 43  € 10.000,00 

8 5013 MEDIATEUR SCARL  03551660651 Progetto di Settore 42,0  € 9.131,86 

D.D. n. 29 del  31/03/2017 – CAPITOLO 5013 - PROGETTI FINANZIATI 
Contributo 
assegnato 

Istinto e cretività: 
Francesco Jovane 
fotoreporter

Via Villanova, 4 – 
Nocera Inferiore 
(SA)

Convegno "Il grande ed 
il piccolo"

Vai G. Porzio CDN - 
Isola F1 - int. 410 – 
Napoli

Ente Morale 'Principe 
Gaetano Filangieri'

Mostra " La Manifattura 
Giustiniani e la 
produzione vascolare 
dall'Antico"

Museo Civico 
Gaetano Filangeri 
Principe di Satriano

Via Duomo, 288 – 
Napoli

Associazione  VOCE DELLE 
VOCI ONLUS

Via Colli Aminei, 50 
– Napoli

Centro Studi "Giovanni  
Previtali"

Ritorno al Cilento.     I 
seminari di archeologia 
e storia dell'arte

Via Salita Castello, 
18 – Roccagloriosa 
(SA)

Associazione Culturale 
Circuito

Musei della Campania 
in network

via Vincenzo Pirozzi, 
1 – Pomigliano 
D'Arco

Fondazione Museo Correale 
di Terranova

I Conti tornano a 
Sorrento

Museo Correale di 
Terranova

Via Correale 50   - 
Sorrento

La sostenibilità dei 
musei

 Viale Marconi, 34 
Cava de' Tirreni 
(SA)  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



Sheet1

Page 1

Allegato B

N Capitolo Beneficario Codice Fiscale Progetto Museo Sede Punteggio

1 5013 80018840639 40

2 5013 Associazione ViviMondo 90032480619 Se mi lasci non vale 40

3 5013 95124520636 Che ne sarà di noi ? Progetto di Settore 39,6

4 5013 ASSOCIAZIONE RES PUBLICA 95225710631 Progetto di Settore 39,6

5 5013 Ass. Igor Stravinsky 92032540640 Progetto di Settore 38,4

6 5013 Fondazione IRIDIA 04459280659 36

7 5013 03534330653 Giovani Talenti Vichiani Museo Vichiano 35

8 5013 90001520634 Museo Diocesano 33

9 5013 93038310632 Progetto di Settore 30

D.D. n. 29 del  31/03/2017 – CAPITOLO 5013 
PROGETTI AMMESSI MA NON  FINANZIATI  PER ESAURIMENTO DELLE RISORSE FINANZIARIE

Arciconfraternita dei Pellegrini 
ed Ospedali 

Guida del Museo dei 
Pellegrini

Complesso 
museale

via Portamedina alla 
Pignasecca,41 
-Napoli 

Foof - Museo del 
Cane

Località Casella di 
Chianese – 
Mondragone 

ASSOCIAZIONE C.R.E.S.O. 
CULTURA E CIVILTÀ

C.so Gran Priorato di 
Malta, 25 - 80143 – 
Capua

ECO-museo. Itinerari di 
conoscenza del 
territorio

Corso Umberto I, 90 
– Napoli

Una raccolta che 
risuona 2

via G. Di Vittorio 20 
– Avellino

Mostra "Scuola ed 
Entomologia"

Museo 
Naturalistico

via Forese 16 – 
Corleto Monforte

FONDAZIONE GIAMBATTISTA 
VICO

Palazzo De Vargas - 
Vatolla -Perdifumo 
(SA)

Diocesi di Ariano Irpino-
Lacedonia

Implementazione e 
sviluppo del sito 
www.arianosacra.it

piazza Plebiscito - 
Ariano Irpino

ASSOCIAZIONE 
INTERNATIONAL 

CONTEMPORARY ART 
CENTER ONLUS

SMART – Smile to the 
modern art

via Calore snc – 
Casoria (NA)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017


	BURC n. 63 del  14 Agosto 2017
	DECRETA
	Sheet1
	Sheet1


